ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                                             Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 009/2014, de 12 de dezembro de 2014.

DIVULGA OS GABARITOS OFICIAIS DE CONCURSO PÚBLICO.

 LOURENÇO DELAI, Prefeito Municipal de CORONEL PILAR, através da Secretaria Municipal da
Administração e Fazenda, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal,

 1. DIVULGA os gabaritos oficiais de Concurso Público para provimento dos cargos de ELETRICISTA,
FARMACÊUTICO, MÉDICO CLINICO GERAL, OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERÁRIO, SECRETÁRIO DE ESCOLA e
SERVENTE, conforme anexo I.

 2. Este edital entra em vigor na data de publicação

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL CORONEL PILAR, AOS 12 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2014.

LOURENÇO DELAI
 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Márcia Scudella
Secretária Municipal da Administração e Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                                             Página 2 de 4

ANEXO I

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 11 A
 02 D 12 C
 03 B 13 A
 04 A 14 B
 05 A 15 D
 06 D 16 D
 07 A 17 B
 08 B 18 C
 09 C 19 D
 10 B 20 A

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 21 C
 02 A 22 C
 03 C 23 B
 04 B 24 C
 05 A 25 D
 06 D 26 C
 07 C 27 A
 08 B 28 D
 09 B 29 A
 10 D 30 B
 11 B 31 C
 12 C 32 B
 13 D 33 D
 14 A 34 A
 15 A 35 B
 16 B 36 A
 17 D 37 C
 18 C 38 D
 19 B 39 B
 20 A 40 A

CARGO: FARMACEUTICO

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 21 A
 02 C 22 C
 03 A 23 C
 04 D 24 D
 05 B 25 D
 06 D 26 A
 07 A 27 D
 08 C 28 D
 09 C 29 B
 10 B 30 A
 11 A 31 D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                                             Página 3 de 4

 12 D 32 C
 13 C 33 A
 14 A 34 A
 15 B 35 B
 16 A 36 D
 17 D 37 A
 18 B 38 B
 19 C 39 B
 20 B 40 A

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 21 A
 02 C 22 C
 03 D 23 C
 04 B 24 D
 05 C 25 D
 06 D 26 A
 07 C 27 D
 08 C 28 D
 09 C 29 B
 10 D 30 A
 11 C 31 D
 12 A 32 C
 13 A 33 A
 14 C 34 A
 15 A 35 B
 16 A 36 D
 17 D 37 A
 18 B 38 B
 19 C 39 B
 20 B 40 A

CARGO: ELETRICISTA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 11 A
 02 D 12 B
 03 D 13 B
 04 B 14 A
 05 D 15 A
 06 A 16 A
 07 A 17 D
 08 C 18 B
 09 D 19 C
 10 A 20 B

CARGO: OPERÁRIO

 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 11 C
 02 C 12 A
 03 B 13 B
 04 D 14 D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Realização:

                                                                                                                             Página 4 de 4

 05 C 15 A
 06 D 16 D
 07 B 17 C
 08 C 18 B
 09 A 19 C
 10 D 20 C

CARGO: SERVENTE

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 11 C
 02 A 12 A
 03 B 13 D
 04 B 14 B
 05 A 15 B
 06 C 16 A
 07 B 17 D
 08 D 18 C
 09 C 19 A
 10 B 20 B